РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024г № 5
х. Мартыновка

Об установлении минимального размера оплаты труда

В соответствие с Федеральным законом от 27.11.2023г. № 548-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» Администрация Курно-Липовского сельского поселения постановляет:

1. Установить Администрации Курно-Липовского сельского поселения и муниципальным учреждениям культуры Курно-Липовского сельского поселения с 1 января 2024 года минимальный размер оплаты труда в сумме 19242,00 рублей в месяц.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств соответствующих бюджетов.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Курно-Липовского

сельского поселения
                                                                Галиев Р.А.